Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Поселковая

средняя общеобразовательная школа

Азовского района

ПРИКАЗ

"01" сентября 2021 г.

О создании комиссии

по проверке

знаний требований

охраны труда

          № 90.1

     В целях обеспечения соблюдения требований охраны труда, предупреждения

производственного травматизма и профессиональных заболеваний, в соответствии

со статьями 212, 215, 218 Трудового кодекса Российской Федерации и

постановлением Министерства труда и социального развития Российской

Федерации и Министерства образования Российской Федерации от 13 января 2003

года 1/29 "Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний

требований охраны труда работников организации"  и ссогласно  Соглашения по

охране труда работников МБОУ Поселковой СОШ ( утв. Приказом по ОУ от

24.09.2020 № 100 )

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для проведения проверки знаний требований охраны труда работников и

специалистов организации назначить комиссию в составе:

Председатель комиссии:  директор  Шкурко С.Г.

Члены  комиссии:

 преподаватель-организатор ОБЖ- Гочияева О.П

зам.директора по УВР       -        Атрохова О.П.

2. Комиссии проверку знаний требований охраны труда проводить:

2.1. У вновь поступивших на работу работников и специалистов - не позднее

одного месяца после назначения на должность.

2.2. У работающих –периодически:

-руководитель , заместители руководителя,  ответственный за работу по охране

труда - не реже одного раза в три года;

-педагогические работники, учебно-вспомогательный персонал, обслуживающий

персонал - не реже одного раза в год.

3. Результаты проверок оформлять протоколом установленного образца с выдачей

удостоверений о проверке знаний.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУ Поселковая СОШ

                Азовского района                                _____________      С.Г.Шкурко

		2021-10-14T10:03:26+0300
	МБОУ ПОСЕЛКОВАЯ СОШ АЗОВСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа